
 
 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE “B. MIRAGLIA” 

Via Vigna del Principe  

88816 STRONGOLI (KR) 

tel. 0962/818345 - cod. fisc. 81005470794 - cod. mecc. KRIC80900B  

e-mail: kric80900b@istruzione.it - pec: kric80900b@pec.istruzione.it  

sito web: www.iostrongolikr.edu.it 

 

ai Docenti e al personale ATA  
della commissione elettorale 

di cui all’O.M. n.  234 del 5 dicembre 2023 
Al DSGA 

Al sito web 
 
 
Oggetto: Decreto di nomina della Commissione Elettorale per elezione del Consiglio Superiore 
della Pubblica Istruzione (CSPI) - Art. 16 O.M. n. 234 del 5 dicembre 2023. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto                il D.L.vo n. 297 del 16 aprile 1994, Testo unico delle disposizioni legislative in  
    materia di  istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado. 
Vista               l’O.M. n.  234 del 5 dicembre 2023: “Termini e modalità delle elezioni delle  
    componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché      

              delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti - Indizione delle   
   elezioni”, 

       Vista               la Circolare del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 22.01.2024 
       Verificata   la disponibilità degli interessati. 

 

DECRETA  

è formalmente costituita presso questa istituzione scolastica la Commissione Elettorale per 
l’elezione del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione che risulta così composta: 

 
● Dirigente Scolastico   Dott.ssa Agostino Marina – membro di diritto 
● Componente Docente  Prof. Pugliese Michele 
● Componente Docente  Prof. Perri Alfonso 
● Componente ATA    Sig.ra Caputo Regina 
● Componente ATA    Sig.ra De Matteis Cristina 

Ai sensi del comma 3 dell’art. 16 dell’O.M. 234/2023, la Commissione Elettorale di Istituto si 
insedia il giorno immediatamente successivo alla data di costituzione e di questa operazione 
viene redatto verbale (Allegato 1- Parte prima dell’O.M. 234/2023), pertanto contestualmente 

CONVOCA 

la Commissione Elettorale sopra nominata per il giorno 19 marzo 2024 alle h 13:10 nell’ufficio 
di Presidenza dell’Istituto Omnicomprensivo di Strongoli ai fini dell’insediamento. 

Ai sensi dell’art. 20 dell’O.M. 234/2023, la Commissione Elettorale d’Istituto procede ai seguenti 
principali adempimenti: 

KRIC80900B - AOOA24SOJX - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002919 - 18/03/2024 - I.7 - U

Firmato digitalmente da MARINA AGOSTINO

http://www.iostrongolikr.edu.it/


a) scelta del proprio presidente, all’atto dell’insediamento;  
b) acquisizione dell'elenco generale del personale in servizio, distinto per componente 

elettiva, fornito dal dirigente scolastico;  
c) formazione degli elenchi degli elettori;  
d) esame di eventuali ricorsi e reclami contro l’erronea compilazione degli elenchi;  
e) affissione delle liste degli elettori nei locali del seggio;  
f) definizione dei seggi con l'attribuzione dei relativi elettori;  
g) rilascio delle dichiarazioni attestanti la qualità di elettore in possesso del diritto di 

elettorato attivo e passivo per la componente a cui la lista si riferisce;  
h) acquisizione del materiale necessario allo svolgimento delle elezioni fornito dalle 

istituzioni scolastiche;  
i) nomina dei presidenti di seggio;  
j) organizzazione e gestione delle operazioni di scrutinio;  
k) raccolta dei dati elettorali parziali dei singoli seggi e riepilogo dei risultati elettorali in 

relazione alla singola istituzione scolastica;  
l) redazione del verbale e delle tabelle riassuntive dei risultati;  
m) comunicazione dei risultati al nucleo elettorale provinciale tramite Posta elettronica 

certificata; n) deposito del verbale con le tabelle riassuntive dei risultati e di tutto il 
materiale elettorale presso la segreteria dell'istituzione scolastica per la debita 
conservazione. 

 
Il presente decreto viene inviato al Direttore dei servizi generali ed amministrativi per i 
provvedimenti conseguenziali e pubblicato sul sito web dell’istituzione scolastica e all’albo on line.  
 
Il presente decreto dirigenziale è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 21 quater della legge 
7 agosto 1990, n. 241.  
 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso amministrativo per opposizione nel termine di 15 
giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto, unitamente agli ordinari rimedi giurisdizionali 
previsti dalla legge. 
 

                                                                                                  
                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                   Dott.ssa Marina Agostino 
 

 

 

 

KRIC80900B - AOOA24SOJX - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002919 - 18/03/2024 - I.7 - U

Firmato digitalmente da MARINA AGOSTINO


		2024-03-18T11:54:29+0100
	MARINA AGOSTINO




